

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	E15-04-006-Покрытие поверхностей 03 грунтовойкой глубокого 421/пр_202 проникновения за 1 раз покр 0_п.58_пп. стен	100 м2	1,31195	64,37				п.507		
	ЗП			63,01	1,15	95,07	46,73		4442,62	
	ЭМ			1,18	1,25	1,94	21,89		42,47	
	в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,23)	46,73		(10,75)	
	МР			0,18	1,00	0,24	63,67		15,28	
1013452	Грунтовка акриловая	т	#####	8264,48	1,00	140,95	4,39		618,77	
	ДИВА-АГ									
	НР от ФОТ	%		90,00			85,77		4008,03	
	СП от ФОТ	%		41,65			39,69		1854,83	
	ЗТР	чел-		6,55		1,15				9,88
	Всего по позиции						363,66		10982,00	9,88
5	E11-01-011-Устройство стяжек 01 цементных толщиной 20 421/пр_202 мм	100 м2	1,312	1485,02				п.35		
0_п.58_пп.	ки									
	ЗП			313,71	1,15	473,33	46,73		22118,71	
	ЭМ			44,24	1,25	72,55	19,71		1429,96	
	в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25	(28,13)	46,73		(1314,51)	
	МР			1127,07	1,00	1478,72	9,08		13426,78	
	НР от ФОТ	%		100,80		505,47			23620,69	
	СП от ФОТ	%		55,25		277,06			12946,85	
	ЗТР	чел-		39,51		1,15				59,61
	Всего по позиции						2807,13		73542,99	59,61
6	E11-01-011-Устройство стяжек на 02 каждые 5 мм изменения	100 м2	1,312	291,32				п.36		
421/пр_202	толщины стяжки	стяж								
0_п.58_пп.	добавлять или	ки								
б	исключать к расценке									
	ЗП			3,97	1,15	5,99	46,73		279,91	
	ЭМ			7,72	1,25	12,66	19,16		242,57	
	в т.ч. ЗПМ			2,84	1,25	(4,66)	46,73		(217,76)	
	МР			279,63	1,00	366,87	9,06		3323,84	
	НР от ФОТ	%		100,80		10,74			501,65	
	СП от ФОТ	%		55,25		5,88			274,96	
	ЗТР	чел-		0,50		1,15				0,75
	Всего по позиции						402,14		4622,93	0,75
7	E11-01-036-Устройство покрытий из 01 линолеума на клее	100 м2	1,312	7888,38				п.134		
421/пр_202	«Бустилат»	покр								
0_п.58_пп.										
	ЗП			352,34	1,15	531,61	46,73		24842,14	
	ЭМ			54,53	1,25	89,43	21,89		1957,62	
	в т.ч. ЗПМ			4,73	1,25	(7,76)	46,73		(362,62)	
	МР			7481,51	1,00	9815,74	5,70		55949,72	
1010562	Линолеум	м2	-133,824	67,80	1,00	-9073,27	5,79		-52534,23	
	поливинилхлоридный на									
	теплоизолирующей									
	подоснове марок ПР-ВТ,									
	ВК-ВТ, ЭК-ВТ									
1014198	Линолеум коммерческий	м2	133,824	192,15	1,00	25714,28	7,02		180514,25	
	гомогенный "ТАРКЕТТ iQ									
	MONOLIT" (толщина 2									
	мм, класс 34/43, пож.									
	безопасность Г1, В2,									
	НР от ФОТ	%		100,80		543,68			25406,40	
	СП от ФОТ	%		55,25		298,00			13925,63	
	ЗТР	чел-		42,40		1,15				63,97
	Всего по позиции						27919,47		250061,53	63,97
8	E11-01-039-Устройство плитусов 01 деревянных	100 м	1,12	567,64				п.148		
421/пр_202		плин								
0_п.58_пп.										
	ЗП			65,25	1,15	84,04	46,73		3927,19	
	ЭМ			6,97	1,25	9,76	22,14		216,09	
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73		(0,00)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			495,42	1,00	554,87	7,72	4283,60	
		НР от ФОТ	%	100,80			84,71		3958,61	
		СП от ФОТ	%	55,25			46,43		2169,77	
		ЗТР	чел-	7,65		1,15				9,85
Всего по позиции							779,81		14555,26	9,85
9	E11-01-049-	Укладка металлического	100	0,217	248,94			п.169		
	01	накладного профиля	м							
	421/пр_202	(порога)	проф							
	0_п.58_пп.	иля								
	б									
		ЗП			145,43	1,15	36,29	46,73	1695,83	
		ЭМ			23,11	1,25	6,27	4,61	28,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			80,40	1,00	17,45	2,10	36,65	
2061348		Профили	м	22,81104	52,55	1,00	1198,72	2,16	2589,24	
		стыкоперекрывающие из								
		алюминиевых сплавов								
		(порожки) с покрытием,								
		шириной 30 мм								
		НР от ФОТ	%	100,80			36,58		1709,40	
		СП от ФОТ	%	55,25			20,05		936,95	
		ЗТР	чел-	16,64		1,15				4,15
Всего по позиции							1315,36		6996,97	4,15
10	A01-01-01-	Погрузка при	1 т	6,705	42,98	1,00	288,18	24,73	7126,69	
	041	автомобильных	груз							
		перевозках мусора	а							
		строительного с								
		погрузкой в ручную								
Всего по позиции							288,18		7126,69	0,00
11	A03-21-01-	Перевозка грузов I	1 т	6,705	15,35	1,00	102,92	19,79	2036,79	
	020	класса автомобилями-	груз							
		самосвалами	а							
		грузоподъемностью 10 т								
		работающих вне карьера								
		на расстояние до 20 км								
Всего по позиции							102,92		2036,79	0,00
Итого прямые затраты по разделу							32635,95		298824,36	
в том числе:										
оплата труда							1573,93		73549,75	
эксплуатация машин и механизмов							456,35		7887,23	
материальные							30214,57		208223,90	
перевозка							102,92		2036,79	
Итого ФОТ (справочно)							1669,41		78011,52	
Итого накладные							1630,01		76170,42	
Итого сметная прибыль							891,75		41671,89	
Итого оборудование							0,00		0,00	
Итого прочие затраты							0,00		0,00	
Итого по разделу							35157,71		416666,67	
справочно:										
материальные ресурсы, отсутствующие									0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

оборудование,
отсутствующее в СНБ

0,00

ВСЕГО прямые затраты по смете	32635,95	298824,36
в том числе:		
оплата труда	1573,93	73549,75
эксплуатация машин и механизмов	456,35	7887,23
материальные	30214,57	208223,90
перевозка	102,92	2036,79
строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим	288,18	7126,69
Всего ФОТ (справочно)	1669,41	78011,52
Всего накладные	1630,01	76170,42
Всего сметная прибыль	891,75	41671,89
Всего прочие затраты	0,00	0,00
ВСЕГО по смете	35157,71	416666,67
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие		0,00
оборудование, отсутствующее в СНБ		0,00
НДС, %	20,00	83333,33
Всего		500000,00

Составил

л

(должность, подпись (инициалы,

Проверил

л

(должность, подпись (инициалы,